



乾丰股份

NEEQ: 871215

乾丰供应链（上海）股份有限公司

ONE WORLD SUPPLY CHAIN CO., LTD

年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人唐和明、主管会计工作负责人唐和明及会计机构负责人唐和明保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	余志坚
电话	021-63373288
传真	021-63373299
电子邮箱	Andrewyu@dslogistics.com
公司网址	www.dshaitao.com
联系地址	上海市合川路 3152 号南 4 楼
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	85,812,120.50	108,153,340.25	-20.66%
归属于挂牌公司股东的净资产	58,222,619.22	72,195,449.25	-19.35%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.53	3.14	-19.43%
资产负债率%（母公司）	56.65%	48.65%	-
资产负债率%（合并）	34.35%	33.33%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	37,491,659.00	99,588,621.83	-62.35%

归属于挂牌公司股东的净利润	-18,971,994.93	7,314,943.11	-359.36%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-18,993,778.08	1,990,586.48	-
经营活动产生的现金流量净额	-25,227,117.88	15,356,065.82	-264.28%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-30.25%	10.49%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-30.29%	2.86%	-
基本每股收益（元/股）	-0.82	0.32	-359.4%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	8,819,500	38.35%	0	8,819,500	38.35%	
	其中：控股股东、实际控制人	2,000,000	8.7%	0	2,000,000	8.7%	
	董事、监事、高管	2,968,500	12.91%	0	2,968,500	12.91%	
	核心员工			0			
有限售条件股份	有限售股份总数	14,180,500	61.65%	0	14,180,500	61.65%	
	其中：控股股东、实际控制人	6,000,000	26.09%	0	6,000,000	26.09%	
	董事、监事、高管	7,780,500	33.83%	0	7,780,500	33.83%	
	核心员工			0			
总股本		23,000,000	-	0	23,000,000	-	
普通股股东人数							17

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	唐和明	8,000,000	0	8,000,000	34.78%	6,000,000	2,000,000
2	熊勇	6,874,000	0	6,874,000	29.89%	5,155,500	1,718,500
3	江澄	2,500,000	0	2,500,000	10.87%	1,875,000	625,000
4	吴彬	1,125,000	0	1,125,000	4.89%	0	1,125,000
5	杨柳	600,000	0	600,000	2.61%	450,000	150,000
6	上海楠缘企业管理合伙企业	600,000	0	600,000	2.61%	400,000	200,000

	(有限合伙)						
7	陈书达	500,000	0	500,000	2.17%	0	500,000
8	杜浩博	500,000	0	500,000	2.17%	0	500,000
9	叶建辉	400,000	0	400,000	1.74%	300,000	100,000
10	陈代松	313,000	0	313,000	1.36%		313,000
合计		21,412,000	0	21,412,000	93.1%	14,180,500	7,231,500

普通股前十名股东间相互关系说明:

股东唐和明、江澄、叶建辉为分别持有股东上海楠缘企业管理合伙企业(有限合伙)26%、13.3%、7.5%合伙份额的合伙人。除此之外,其他股东之间无关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

1. 原因:本公司于2021年11月24日收购汇德丰(香港)有限公司少数股东30%股权,变更后本公司对汇德丰(香港)有限公司持股比例为100%。公司编制的2021年度年报按70%股权比例合并汇德丰(香港)有限公司;对2022年报表的影响具体如下:

调减合并资产负债表期初资本公积33,250.77元;调增合并资产负债表期初其他综合收益9,403.67元;调减合并资产负债表期初少数股东权益629,860.11元;调增合并资产负债表期初未分配利润663,110.88元;调减合并利润表上期少数股东损益663,110.88元。

2. 原因:香港地区对当地企业的非港内地区的销售活动取得的收入,免征收企业所得税。本公司编制以前年度财务报表时未区分香港公司的离岸收入,多计提企业所得税。对2022年报表的影响具体如下:

调增合并资产负债表期初其他流动资产43,402.87元;调减合并资产负债表期初应交税费5,968,471.38元;调减合并资产负债表期初其他综合收益95,434.64元;调增合并资产负债表期初未分配利润6,097,905.22元;调减合并利润表上期所得税费用6,097,905.22元;调减合并利润表上期其他综合收益的税后净额95,434.64元。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位:元

科目	上年期末(上年同期)		上上年期末(上上年同期)	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
其他流动资产	295,213.68	338,616.55		
应交税费	6,234,062.66	265,591.28		
资本公积	12,513,492.06	12,480,241.29		
其他综合收益	-2,853,284.98	-2,939,315.95		
未分配利润	32,856,541.44	39,617,557.54		
归属于母公司所有	65,553,714.89	72,195,449.25		

者权益合计				
少数股东权益	534,848.91	-95,011.20		
所得税费用	546,166.73	-5,551,738.49		
少数股东损益	209,991.43	-453,119.45		
其他综合收益的税后净额	-1,053,852.63	-1,149,287.27		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期内公司新增一级全资子公司容坤云信息科技（成都）有限公司，纳入 2022 年合并报表。

报告期内公司新增一级全资子公司武汉坤鹏信息科技有限公司，纳入 2022 年合并报表。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用